

Phụ lục I
Trong hợp ước toàn kinh phí thực hiện Kế hoạch phòng, chống bệnh Cum gia cam, Lở mồm long móng và Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2026-2030

Đơn vị tính: Đồng

TT	Nội dung	Kinh phí	Ghi chú
	Tổng cộng	64.759.243.000	
	Trong đó:		
	+ Ngân sách cấp tỉnh bố trí	2.121.577.000	
	+ Ngân sách cấp xã bố trí	62.637.666.000	
I	KINH PHÍ TỔ CHỨC TIÊM PHÒNG VẮC XIN	62.637.666.000	Ngân sách cấp xã
1	Kinh phí mua vắc xin (từ năm 2026 - 2030)	59.411.518.500	
2	Chi phí vận chuyển, bảo quản vắc xin (từ năm 2026 - 2030)	285.000.000	
3	Vật tư, trang thiết bị tiêm phòng (từ năm 2026 - 2030)	1.827.147.500	
4	Văn phòng phẩm, phô tô chứng (từ năm 2026 - 2030)	114.000.000	
5	Phí thẩm định (từ năm 2026 - 2030)	1.000.000.000	
II	KINH PHÍ LẤY MẪU XÉT NGHIỆM CHẨN ĐOÁN, GIÁM SÁT DỊCH BỆNH	843.677.000	Ngân sách cấp tỉnh
1	Lấy mẫu giám sát sự lưu hành của vi rút CGC	92.224.500	
2	Lấy mẫu giám sát sau tiêm phòng	147.462.500	
3	Lấy mẫu xác định nguyên nhân gây bệnh	603.990.000	
III	KINH PHÍ TẬP HUẤN PHỤC VỤ CÔNG TÁC TIÊM PHÒNG VÀ PC DỊCH BỆNH ĐV	1.261.400.000	NS Tỉnh
IV	KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ SƠ KẾT, TỔNG KẾT KẾ HOẠCH	16.500.000	NS Tỉnh
1	Thuê Hội trường	6.000.000	
2	Tài liệu Hội nghị	10.500.000	

Phụ lục II

Dự toán nhu cầu vắc xin phòng bệnh Cúm gia cầm, Lở mồm long móng

STT	Chỉ tiêu	Tổng lượng vắc xin dự ước thực hiện cả giai đoạn				Năm 2026							Năm 2027								
		Dự ước số lượng vắc xin thực hiện				Tổng đàn dự ước (con)			Dự ước số lượng vắc xin thực hiện				Tổng đàn (con)			Dự ước số lượng vắc xin thực hiện				Tổng đàn (con)	
		Tổng	LMLM	DTLCP	CGC	Trâu, bò	Lợn	Gia cầm	Tổng	LMLM	DTLCP	CGC	Trâu, bò	Lợn	Gia cầm	Tổng	LMLM	DTLCP	CGC	Trâu, bò	Lợn
	Tổng toàn tỉnh	5.528.380	982.100	615.500	3.930.780	103.670	227.100	1.865.000	1.092.617	195.767	113.550	783.300	101.900	240.100	1.867.000	1.101.341	197.151	120.050	784.140	98.910	246.800
1	Xã Mường Kim	294.210	67.540	37.250	189.420	7.460	14.400	90.000	58.544	13.544	7.200	37.800	7.420	14.600	90.000	58.649	13.549	7.300	37.800	7.260	14.800
2	Xã Khoen On	125.670	36.190	14.300	75.180	4.120	5.100	36.000	24.351	6.681	2.550	15.120	4.570	5.400	37.000	25.579	7.339	2.700	15.540	4.510	5.700
3	Xã Than Uyên	238.390	38.870	24.800	174.720	4.590	6.700	92.000	49.718	7.728	3.350	38.640	4.260	8.000	81.000	45.692	7.672	4.000	34.020	3.720	9.600
4	Xã Mường Than	456.845	51.125	31.500	374.220	5.360	11.000	171.000	87.234	9.914	5.500	71.820	5.320	11.900	175.000	89.565	10.115	5.950	73.500	5.190	12.600
5	Xã Pắc Ta	198.370	45.780	38.350	114.240	4.190	13.800	54.000	38.786	9.206	6.900	22.680	3.770	14.900	55.000	39.529	8.979	7.450	23.100	3.700	15.700
6	Xã Nậm Sỏ	118.050	25.250	6.700	86.100	3.520	2.600	41.000	23.736	5.216	1.300	17.220	3.550	2.700	41.000	23.852	5.282	1.350	17.220	3.350	2.700
7	Xã Tân Uyên	332.410	38.700	21.550	272.160	4.200	8.200	123.000	63.411	7.651	4.100	51.660	4.240	8.300	123.000	63.540	7.730	4.150	51.660	4.200	8.600
8	Xã Mường Khoa	115.565	10.725	3.200	101.640	1.420	1.200	48.000	22.907	2.147	600	20.160	1.420	1.200	49.000	23.327	2.147	600	20.580	1.390	1.300
9	Xã Bản Bo	95.215	12.585	7.450	75.180	1.380	2.500	35.000	18.410	2.460	1.250	14.700	1.370	2.700	36.000	18.973	2.503	1.350	15.120	1.350	2.900
10	Xã Bình Lư	174.630	18.150	20.400	136.080	1.200	8.100	64.000	34.728	3.798	4.050	26.880	1.060	8.200	65.000	35.048	3.648	4.100	27.300	1.040	8.200
11	Xã Tả Lèng	146.220	26.320	23.300	96.600	2.150	9.300	46.000	29.315	5.345	4.650	19.320	2.150	9.200	46.000	29.237	5.317	4.600	19.320	2.040	9.300
12	Xã Khun Há	71.800	10.650	8.650	52.500	940	3.400	25.000	14.351	2.151	1.700	10.500	910	3.400	25.000	14.312	2.112	1.700	10.500	900	3.500
13	Phường Tân Phong	272.210	33.630	45.800	192.780	1.250	14.600	95.000	52.882	5.682	7.300	39.900	1.250	19.100	92.000	55.132	6.942	9.550	38.640	1.180	19.200
14	Phường Đoàn Kết	180.900	24.000	18.300	138.600	2.240	6.700	66.000	35.802	4.732	3.350	27.720	2.220	7.000	66.000	36.011	4.791	3.500	27.720	2.110	7.300

15	Xã Sin Suối Hồ	69.170	11.740	13.750	43.680	720	4.500	20.000	12.828	2.178	2.250	8.400	670	5.400	21.000	13.886	2.366	2.700	8.820	620	5.600
16	Xã Phong Thổ	218.480	21.860	19.800	176.820	1.600	7.200	85.000	43.356	4.056	3.600	35.700	1.750	7.500	84.000	43.361	4.331	3.750	35.280	1.700	7.900
17	Xã Sìn Lơ Lầu	124.410	27.380	23.950	73.080	2.560	9.700	34.000	25.110	5.980	4.850	14.280	2.250	10.000	35.000	25.369	5.669	5.000	14.700	2.050	9.500
18	Xã Đào San	102.980	25.340	18.000	59.640	1.860	7.300	30.000	20.666	4.416	3.650	12.600	2.550	7.200	28.000	20.627	5.267	3.600	11.760	2.520	7.200
19	Xã Khổng Lào	64.475	4.575	5.300	54.600	500	1.300	30.000	14.252	1.002	650	12.600	190	2.300	30.000	14.636	886	1.150	12.600	190	2.500
20	Xã Tủa Sín Chải	178.300	44.160	24.100	110.040	5.490	11.000	52.000	37.420	10.080	5.500	21.840	4.850	9.800	52.000	35.668	8.928	4.900	21.840	4.630	9.200
21	Xã Sin Hồ	98.130	18.980	9.850	69.300	2.200	3.600	33.000	19.473	3.813	1.800	13.860	2.290	3.800	33.000	19.744	3.984	1.900	13.860	2.070	3.900
22	Xã Hồng Thu	135.500	21.620	11.400	102.480	2.860	4.500	48.000	27.317	4.907	2.250	20.160	2.430	4.700	49.000	27.344	4.414	2.350	20.580	2.220	4.700
23	Xã Nậm Tăm	162.080	33.560	23.100	105.420	3.260	8.500	51.000	32.207	6.537	4.250	21.420	3.380	8.900	50.000	32.252	6.802	4.450	21.000	3.180	9.200
24	Xã Pu Sam Cáp	121.625	21.195	10.550	89.880	2.490	4.000	42.000	23.935	4.295	2.000	17.640	2.510	4.100	43.000	24.458	4.348	2.050	18.060	2.330	4.200
25	Xã Nậm Cuối	128.540	37.660	17.800	73.080	4.750	6.600	34.000	25.484	7.904	3.300	14.280	4.450	7.000	35.000	25.834	7.634	3.500	14.700	4.220	7.000
26	Xã Nậm Mạ	104.400	19.290	14.550	70.560	1.600	5.100	32.000	19.458	3.468	2.550	13.440	1.800	5.400	34.000	20.787	3.807	2.700	14.280	1.780	5.800
27	Xã Lê Lợi	151.595	34.165	14.950	102.480	4.620	5.600	48.000	30.419	7.459	2.800	20.160	4.150	6.000	49.000	30.551	6.971	3.000	20.580	3.820	6.000
28	Xã Nậm Hàng	253.575	42.525	11.550	199.500	5.650	3.700	95.000	49.990	8.240	1.850	39.900	5.670	4.200	95.000	50.405	8.405	2.100	39.900	5.700	4.600
29	Xã Mường Mỏ	175.330	24.100	6.750	144.480	3.160	2.500	68.000	34.539	4.729	1.250	28.560	3.180	2.600	69.000	35.063	4.783	1.300	28.980	3.200	2.700
30	Xã Hua Bum	96.050	29.970	20.300	45.780	2.660	7.600	21.000	18.140	5.520	3.800	8.820	2.900	7.700	22.000	18.944	5.854	3.850	9.240	3.010	8.000
31	Xã Pa Tần	81.330	21.840	6.150	53.340	2.750	2.500	24.000	15.536	4.206	1.250	10.080	2.940	2.300	25.000	16.043	4.393	1.150	10.500	2.960	2.400
32	Xã Bum Nưa	82.390	16.940	10.850	54.600	1.830	4.200	26.000	16.529	3.509	2.100	10.920	1.800	4.300	26.000	16.569	3.499	2.150	10.920	1.700	4.300
33	Xã Bum Tờ	95.750	15.950	16.800	63.000	1.070	6.500	30.000	19.034	3.184	3.250	12.600	1.060	6.600	30.000	19.100	3.200	3.300	12.600	1.000	6.800
34	Xã Mường Tè	96.425	15.875	11.250	69.300	1.750	4.500	33.000	19.601	3.491	2.250	13.860	1.620	4.500	33.000	19.436	3.326	2.250	13.860	1.380	4.500
35	Xã Thu Lũm	59.230	11.980	7.350	39.900	910	2.500	19.000	11.090	1.860	1.250	7.980	850	2.900	19.000	11.326	1.896	1.450	7.980	1.470	3.000
36	Xã Pa Ủ	20.805	7.155	3.150	10.500	1.020	1.500	5.000	4.571	1.721	750	2.100	900	1.200	5.000	4.184	1.484	600	2.100	770	1.200
37	Xã Mù Cá	23.625	7.675	3.350	12.600	800	1.400	6.000	4.632	1.412	700	2.520	660	1.400	6.000	4.454	1.234	700	2.520	1.030	1.400

38	Xã Tà Tông	63.700	27.050	9.350	27.300	3.540	3.700	13.000	12.860	5.550	1.850	5.460	3.540	3.700	13.000	12.860	5.550	1.850	5.460	3.420	3.800
----	------------	--------	--------	-------	--------	-------	-------	--------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	--------	--------	-------	-------	-------	-------	-------

ng và Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn 2026 - 2030

Năm 2028					Năm 2029							Năm 2030						
Điểm	Dự ước số lượng vắc xin thực hiện				Tổng đàn (con)			Dự ước số lượng vắc xin thực hiện				Tổng đàn (con)			Dự ước số lượng vắc xin thực hiện			
Gia cầm	Tổng	LMLM	DTLCP	CGC	Trâu, bò	Lợn	Gia cầm	Tổng	LMLM	DTLCP	CGC	Trâu, bò	Lợn	Gia cầm	Tổng	LMLM	DTLCP	CGC
1.870.000	1.104.014	195.214	123.400	785.400	97.860	254.500	1.877.000	1.111.622	196.032	127.250	788.340	97.640	262.500	1.880.000	1.118.841	197.991	131.250	789.600
90.000	58.601	13.401	7.400	37.800	7.200	15.100	90.000	58.758	13.408	7.550	37.800	7.270	15.600	91.000	59.657	13.637	7.800	38.220
35.000	24.896	7.346	2.850	14.700	4.500	6.000	35.000	25.118	7.418	3.000	14.700	4.410	6.400	36.000	25.735	7.415	3.200	15.120
81.000	46.251	7.431	4.800	34.020	3.660	11.500	81.000	47.657	7.887	5.750	34.020	3.370	13.800	81.000	49.081	8.161	6.900	34.020
177.000	90.785	10.145	6.300	74.340	5.200	13.400	180.000	92.682	10.382	6.700	75.600	5.190	14.100	188.000	96.575	10.565	7.050	78.960
55.000	40.064	9.114	7.850	23.100	3.700	16.000	55.000	40.298	9.198	8.000	23.100	3.700	16.300	53.000	39.692	9.282	8.150	22.260
41.000	23.597	5.027	1.350	17.220	3.220	2.700	41.000	23.432	4.862	1.350	17.220	3.220	2.700	41.000	23.432	4.862	1.350	17.220
130.000	66.663	7.763	4.300	54.600	4.120	8.900	134.000	68.475	7.745	4.450	56.280	4.120	9.100	138.000	70.311	7.801	4.550	57.960
49.000	23.366	2.136	650	20.580	1.390	1.300	49.000	23.366	2.136	650	20.580	1.390	1.400	47.000	22.604	2.164	700	19.740
36.000	19.103	2.533	1.450	15.120	1.250	3.200	36.000	19.210	2.490	1.600	15.120	1.250	3.600	36.000	19.522	2.602	1.800	15.120
65.000	35.022	3.622	4.100	27.300	990	7.900	65.000	34.724	3.474	3.950	27.300	990	8.400	65.000	35.114	3.614	4.200	27.300
46.000	29.175	5.205	4.650	19.320	2.040	9.300	46.000	29.175	5.205	4.650	19.320	2.040	9.500	46.000	29.331	5.261	4.750	19.320
25.000	14.378	2.128	1.750	10.500	900	3.500	25.000	14.378	2.128	1.750	10.500	900	3.500	25.000	14.378	2.128	1.750	10.500
92.000	55.121	6.881	9.600	38.640	1.180	19.200	90.000	54.281	6.881	9.600	37.800	1.400	19.500	90.000	54.795	7.245	9.750	37.800
66.000	36.104	4.734	3.650	27.720	2.110	7.600	66.000	36.338	4.818	3.800	27.720	2.110	8.000	66.000	36.650	4.930	4.000	27.720

21.000	13.979	2.359	2.800	8.820	620	6.000	21.000	14.291	2.471	3.000	8.820	540	6.000	21.000	14.189	2.369	3.000	8.820
84.000	43.610	4.380	3.950	35.280	1.700	8.300	84.000	43.922	4.492	4.150	35.280	1.700	8.700	84.000	44.234	4.604	4.350	35.280
35.000	24.724	5.274	4.750	14.700	2.050	9.300	35.000	24.568	5.218	4.650	14.700	2.050	9.400	35.000	24.646	5.246	4.700	14.700
28.000	20.589	5.229	3.600	11.760	2.520	7.200	28.000	20.589	5.229	3.600	11.760	2.520	7.100	28.000	20.511	5.201	3.550	11.760
25.000	12.692	942	1.250	10.500	190	2.300	25.000	12.536	886	1.150	10.500	190	2.200	20.000	10.358	858	1.100	8.400
52.000	34.919	8.479	4.600	21.840	4.540	9.200	54.000	35.645	8.365	4.600	22.680	4.540	9.000	52.000	34.649	8.309	4.500	21.840
33.000	19.541	3.731	1.950	13.860	2.000	4.100	33.000	19.608	3.698	2.050	13.860	2.000	4.300	33.000	19.764	3.754	2.150	13.860
49.000	27.077	4.147	2.350	20.580	2.220	4.500	49.000	26.921	4.091	2.250	20.580	2.220	4.400	49.000	26.843	4.063	2.200	20.580
50.000	32.231	6.631	4.600	21.000	3.180	9.700	50.000	32.621	6.771	4.850	21.000	3.180	9.900	50.000	32.777	6.827	4.950	21.000
43.000	24.307	4.147	2.100	18.060	2.330	4.300	43.000	24.385	4.175	2.150	18.060	2.330	4.500	43.000	24.541	4.231	2.250	18.060
35.000	25.541	7.341	3.500	14.700	4.150	7.500	35.000	25.841	7.391	3.750	14.700	4.150	7.500	35.000	25.841	7.391	3.750	14.700
34.000	21.074	3.894	2.900	14.280	1.780	6.200	34.000	21.386	4.006	3.100	14.280	1.780	6.600	34.000	21.698	4.118	3.300	14.280
49.000	30.131	6.551	3.000	20.580	3.820	6.100	49.000	30.209	6.579	3.050	20.580	3.820	6.200	49.000	30.287	6.607	3.100	20.580
95.000	50.756	8.556	2.300	39.900	5.630	5.100	95.000	51.056	8.606	2.550	39.900	5.630	5.500	95.000	51.368	8.718	2.750	39.900
69.000	35.166	4.836	1.350	28.980	3.200	2.800	69.000	35.244	4.864	1.400	28.980	3.200	2.900	69.000	35.322	4.892	1.450	28.980
22.000	19.318	6.078	4.000	9.240	3.010	8.600	22.000	19.786	6.246	4.300	9.240	3.010	8.700	22.000	19.864	6.274	4.350	9.240
26.000	16.566	4.446	1.200	10.920	2.890	2.500	26.000	16.555	4.385	1.250	10.920	2.890	2.600	26.000	16.633	4.413	1.300	10.920
26.000	16.442	3.372	2.150	10.920	1.620	4.400	26.000	16.418	3.298	2.200	10.920	1.570	4.500	26.000	16.432	3.262	2.250	10.920
30.000	19.179	3.179	3.400	12.600	1.000	6.800	30.000	19.179	3.179	3.400	12.600	1.000	6.900	30.000	19.257	3.207	3.450	12.600
33.000	19.130	3.020	2.250	13.860	1.380	4.500	33.000	19.130	3.020	2.250	13.860	1.380	4.500	33.000	19.130	3.020	2.250	13.860
19.000	12.194	2.714	1.500	7.980	1.470	3.100	19.000	12.272	2.742	1.550	7.980	1.470	3.200	19.000	12.350	2.770	1.600	7.980
5.000	4.018	1.318	600	2.100	770	1.200	5.000	4.018	1.318	600	2.100	770	1.200	5.000	4.018	1.318	600	2.100
6.000	4.925	1.705	700	2.520	1.030	1.400	6.000	4.925	1.705	700	2.520	1.030	1.100	6.000	4.691	1.621	550	2.520

13.000	12.785	5.425	1.900	5.460	3.300	3.800	13.000	12.632	5.272	1.900	5.460	3.310	3.700	13.000	12.566	5.256	1.850	5.460
--------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	--------	--------	-------	-------	-------	-------	-------	--------	--------	-------	-------	-------

Phụ lục III

Dự toán kinh phí tiêm phòng vắc xin cho động vật giai đoạn 2026 - 2030

Đơn vị tính: Đồng

STT	Diễn giải nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
	TỔNG CỘNG				62.637.666.000
I	TIÊM PHÒNG CÚM GIA CẦM (CGC)				2.878.007.000
1	Kinh phí mua vắc xin giai đoạn 2026-2030	Liều	3.930.780	525	2.063.659.500
2	Chi phí vận chuyển, bảo quản vắc xin: 02 đợt/năm x 5 năm				95.000.000
	Vận chuyển từ tỉnh tới xã: 100.000 đồng/năm/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	Xã	380	100.000	38.000.000
	Thùng xốp bảo quản: 100.000 đồng/năm/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	Xã	380	100.000	38.000.000
	Đá bảo quản: 50.000 đồng/năm/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	Xã	380	50.000	19.000.000
3	Vật tư, trang thiết bị tiêm phòng				681.347.500
-	Xi lanh nhựa 5 ml: 01 cái/40 liều	cái	98.270	2.500	245.673.750
-	Kim tiêm động vật số 7: 01 cái/40 liều	cái	98.270	2.500	245.673.750
-	Găng tay cao su dùng 1 lần (01 hộp = 50 đôi): 05 hộp/xã/năm x 38 xã x 5 năm	Cái	950	100.000	95.000.000
-	Khẩu trang y tế (01 hộp = 50 đôi): 05 hộp/xã/năm x 38 xã x 5 năm	Hộp	950	100.000	95.000.000
4	Vấn phòng phẩm, phô tô chứng từ: 100.000 đồng/năm/xã x 38 xã x 5 năm	Xã	380	100.000	38.000.000
II	TIÊM PHÒNG LỞ MÒM LONG MÓNG (LMLM)				21.696.659.000
1	Kinh phí mua vắc xin giai đoạn 2026-2030	Liều	982.100	20.790	20.417.859.000
2	Chi phí vận chuyển, bảo quản vắc xin: 02 đợt/năm x 5 năm				95.000.000

-	Vận chuyển từ tỉnh tới xã: 100.000 đồng/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	Đợt	380	100.000	38.000.000
-	Thùng xốp bảo quản: 100.000 đồng/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	cái	380	100.000	38.000.000
-	Đá bảo quản: 50.000 đồng/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	cái	380	50.000	19.000.000
3	Vật tư, trang thiết bị tiêm phòng				1.145.800.000
-	Xi lanh 20 ml: 01 cái/bản, tổ dân phố x 1.348 bản, tổ dân phố x 5 năm	Cái	6.740	120.000	808.800.000
-	Kim tiêm số 16, dài 3 cm (định mức 20 kim/1xi lanh)	Cái	134.800	2.500	337.000.000
4	Vấn phòng phẩm, phô tô chứng từ: 100.000đ/xã/đợt x 38 xã x 2 đợt x 5 năm	Xã	380	100.000	38.000.000
III	TIÊM PHÒNG DỊCH TẢ LỢN CHÂU PHI (chỉ triển khai tiêm khi có vắc xin phù hợp)				37.063.000.000
1	Kinh phí mua vắc xin giai đoạn 2026-2030	Liều	615.500	60.000	36.930.000.000
2	Chi phí vận chuyển, bảo quản vắc xin: 02 đợt/năm x 5 năm				95.000.000
-	Vận chuyển từ tỉnh tới xã: 100.000 đồng/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	Đợt	380	100.000	38.000.000
-	Thùng xốp bảo quản: 100.000 đồng/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	cái	380	100.000	38.000.000
-	Đá bảo quản: 50.000 đồng/xã x 38 xã, phường x 2 đợt x 5 năm	cái	380	50.000	19.000.000
3	Vấn phòng phẩm, phô tô chứng từ: 100.000đ/xã/đợt x 38 xã x 2 đợt x 5 năm	Xã	380	100.000	38.000.000
IV	PHÍ THẨM ĐỊNH 5 NĂM				1.000.000.000

Phụ lục IV

**Dự toán kinh phí giám sát, lấy mẫu xét nghiệm bệnh Cúm gia cầm, Lở mồm long móng và Dịch tả lợn Châu Phi
giai đoạn 2026 - 2030**

Đơn vị tính: đồng

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành Tiền
	Tổng cộng				<u>843.677.000</u>
I	LẤY MẪU GIÁM SÁT SỰ LƯU HÀNH CỦA VI RÚT CÚM GIA CẦM (Lấy 01 đợt/năm tại các xã biên giới, xã có nhiều cơ sở giết mổ, chợ buôn bán, đường giao thông chính và tổng đàn lớn)				92.224.500
1	Hỗ trợ lấy mẫu và xét nghiệm đối với mẫu Swab gia cầm (90 mẫu đơn/năm tại 03 xã/năm x 5 năm)				64.962.000
-	Hỗ trợ công lấy mẫu đơn		450	8.000	3.600.000
-	Phí xét nghiệm mẫu (1.350 mẫu đơn = 90 mẫu gộp)				61.362.000
+	Xét nghiệm xác định dương tính với cúm A (Mẫu swab gộp): Phát hiện bằng kỹ thuật Realtime RT-PCR (Mẫu xét nghiệm là mẫu nguyên gốc)	Mẫu	90	585.000	52.650.000
+	Xét nghiệm H5, H7... (dự kiến 20% mẫu gộp dương tính): Phát hiện bằng kỹ thuật Realtime RT-PCR (Mẫu đã tách chiết RNA)	Mẫu	18	242.000	4.356.000
+	Xét nghiệm N1,N6,N8... (dự kiến 20% mẫu gộp dương tính): Phát hiện bằng kỹ thuật Realtime RT-PCR (Mẫu đã tách chiết RNA)	Mẫu	18	242.000	4.356.000
2	Dụng cụ, vật tư phục vụ công tác lấy mẫu				6.232.500
-	Khẩu trang: 30 cái/năm x 5 năm	Cái	150	2.500	375.000
-	Găng tay cao su dùng một lần: 2 hộp/năm x 5 năm	Hộp	10	100.000	1.000.000

-	Tăm bông: 06 gói/năm x 5 năm	Gói	30	10.000	300.000
-	Túi ni lông (đựng mẫu): 0,5kg/năm x 5 năm	Kg	3	50.000	125.000
-	Băng dính trắng (ghi chữ): 3 cuộn/năm x 5 năm	Cuộn	15	10.500	157.500
-	Bút dạ: 3 cái/năm x 5 năm	Cái	15	15.000	225.000
-	Dung dịch, lọ bảo quản mẫu cúm gia cầm: 18 ống/năm x 5 năm	Ống	90	30.000	2.700.000
-	Đá bảo quản: 10 viên/năm x 5 năm	Viên	50	15.000	750.000
-	Thùng bảo quản mẫu: 03 cái/năm x 5 năm	Thùng	15	40.000	600.000
3	Công tác phí đi lấy mẫu				10.030.000
-	Tiền lưu trú: 02 ngày/người/xã x 3 xã/năm x 5 năm	Người	30	200.000	6.000.000
-	Tiền ngủ: 01 tối/người/xã x 3 xã/năm x 5 năm	Người	15	200.000	3.000.000
-	Tiền đi lại: 1 người/xã (2 lượt đi, về: 120 km/xã) x 3 xã/năm x 5 năm	Km	600	700	1.030.000
4	Công tác phí gửi mẫu xét nghiệm: 01 đợt/năm x 5 năm				11.000.000
-	Vé xe: (đi, về) 01 đợt x 2 vé x 450.000 đ/vé x 5 năm	Vé	10	350.000	3.500.000
-	Phụ cấp lưu trú: 2 ngày/đợt x 1 đợt x 300.000 đồng/ngày	Ngày	15	300.000	4.500.000
-	Tiền thuê phòng nghỉ: 1 ngày/đợt x 1 đợt x 600.000 đồng/ngày	Tối	5	600.000	3.000.000
II	GIÁM SÁT SAU TIÊM PHÒNG VẮC XIN LMLM (thực hiện 01 đợt 61 mẫu tại 02 xã/năm x 5 năm)				147.462.500
1	Hỗ trợ lấy mẫu và xét nghiệm (lấy 61 mẫu tại 02 xã/đợt)				90.280.000
-	Hỗ trợ công lấy mẫu đơn (61 mẫu tại 2 xã x 5 năm)	Mẫu	305	30.000	9.150.000
-	Phí xét nghiệm mẫu Định lượng KT LMLM bằng phương pháp LP ELISA	Mẫu	305	266.000	81.130.000
2	Dụng cụ, vật tư phục vụ công tác lấy mẫu				7.882.500

-	Xi lanh nhựa (5ml): 70 cái/năm x 5 năm	Cái	350	1.500	525.000
-	Kim lấy mẫu: 70 cái/năm x 5 năm	Cái	350	1.500	525.000
-	Khẩu trang: 30 cái/năm x 5 năm	Cái	150	1.500	225.000
-	Găng tay cao su (Găng tay hộp, 01 hộp = 50 đôi): 02 hộp/năm x 5 năm	Hộp	10	100.000	1.000.000
-	Ủng cao su: 06 đôi/năm x 5 năm	Đôi	30	100.000	3.000.000
-	Ống đựng mẫu: 61 ống/năm x 5 năm	Ống	305	1.500	457.500
-	Dây để cố định trâu bò: 04 dây/năm x 5 năm	Dây	20	30.000	600.000
-	Bông: 04 gói/năm x 5 năm	Gói	20	10.000	200.000
-	Cồn 10 ml: 04 gói/năm x 5 năm	Lọ	20	10.000	200.000
-	Túi ni lông (đựng mẫu): 1kg/năm x 5 năm	Kg	5	50.000	250.000
-	Đá bảo quản 10 viên/năm x 5 năm	Viên	50	15.000	750.000
-	Thùng bảo quản mẫu: 01 cái/năm x 5 năm	Thùng	5	30.000	150.000
3	Công tác phí đi lấy mẫu				38.800.000
-	- Phụ cấp lưu trú: 3 ngày/người/xã x 2 người/xã x 2 xã x 300.000 đồng/ngày x 5 năm	Ngày	60	300.000	18.000.000
-	- Tiền thuê phòng nghỉ: 2 ngày/người/xã x 2 người/xã x 2 xã x 400.000 đồng/người/ngày x 5 năm	Ngày	40	400.000	16.000.000
-	-Tiền chi phí đi lại: 2 người/xã x 2 lượt đi, về x 120 km/lượt x 2 xã x 1.000 đồng/km x 5 năm	Km	4.800	1.000	4.800.000
4	Công tác phí đi xét nghiệm mẫu				10.500.000
-	Tiền chi phí đi lại (vé xe): 2 vé đi,về x 450.000 đồng/vé x 5 năm	Vé	10	450.000	4.500.000
-	Phụ cấp lưu trú: 2 ngày/người x 1 người x 300.000 đồng/ngày x 5 năm	Ngày	10	300.000	3.000.000
-	Tiền thuê phòng nghỉ: 1 ngày/người x 01 người x 600.000 đồng/ngày x 5 năm	Ngày	5	600.000	3.000.000

III	LẤY MẪU CHẨN ĐOÁN XÁC ĐỊNH NGUYÊN NHÂN GÂY BỆNH (30 mẫu/năm x 5 năm)				603.990.000
1	Chi phí xét nghiệm mẫu bệnh phẩm	mẫu	150	585.000	87.750.000
2	Dụng cụ, vật tư phục vụ công tác lấy mẫu				28.250.000
-	Khẩu trang: 200 cái/năm x 5 năm	Cái	1.000	2.500	2.500.000
-	Găng tay cao su dùng một lần: 02 hộp/năm x 5 năm	Đôi	10	100.000	1.000.000
-	Panh: 03 cái/năm x 5 năm	Cái	15	65.000	975.000
-	Kéo: 03 cái/năm x 5 năm	Cái	15	65.000	975.000
-	Bông: 50 gói/năm x 5 năm	Gói	250	10.000	2.500.000
-	Cồn 10ml: 50 lọ/năm x 5 năm	Lọ	250	10.000	2.500.000
-	Túi ni lông (đựng mẫu): 01kg/năm x 5 năm	Kg	5	100.000	500.000
-	Băng dính: 01 cuộn/năm x 5 năm	Cuộn	5	60.000	300.000
-	Đá bảo quản 120 viên/năm x 5 năm	Chai	600	15.000	9.000.000
-	Thùng bảo quản mẫu: 40 thùng/năm x 5 năm	Thùng	200	40.000	8.000.000
3	Công tác phí đi lấy mẫu				172.990.000
-	Phụ cấp lưu trú				95.000.000
+	30 đợt ở xa: 02 ngày/người x 1 người/đợt x 30 đợt x 300.000đồng/ngày x 5 năm	Ngày	300	300.000	90.000.000
+	10 đợt ở gần: 01 ngày/người x 1 người/đợt x 10 đợt x 100.000 đồng/ngày x 5 năm	Ngày	50	100.000	5.000.000
-	Tiền thuê phòng nghỉ (30 đợt ở xa): 1 ngày/người/đợt x 30 đợt x 1 người/đợt x 400.000 người/ngày x 5 năm	Ngày	150	400.000	60.000.000
-	Tiền chi phí đi lại: 1 người/đợt x 30 đợt x 120 km (đi, về) x 5 năm	Km	18.000	1.000	17.990.000
4	Công tác phí mang mẫu đi xét nghiệm (30 đợt)				315.000.000

-	Tiền chi phí đi lại (vé xe đi, về): 30 đợt x 2 vé x 450.000 đồng/vé x 5 năm	Vé	300	450.000	135.000.000
-	Phụ cấp lưu trú: 2 ngày/người/đợt x 40 đợt x 300.000 đồng/ngày x 5 năm	Ngày	300	300.000	90.000.000
-	Tiền thuê phòng nghỉ: 1 ngày/người/đợt x 40 đợt x 600.000 đồng/ngày x 5 năm	Ngày	150	600.000	90.000.000

Phụ lục V

Dự toán kinh phí tập huấn cho lực lượng thú y cơ sở phục vụ công tác tiêm phòng và phòng, chống dịch bệnh động vật giai đoạn 2026 - 20300

Đơn vị tính: Đồng

STT	Diễn giải	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
	Tổng cộng (dự kiến 38 lớp)				1.261.400.000
1.	Chi cho giảng viên				64.400.000
-	Bồi dưỡng cho giảng viên: 2 buổi/1 ngày/ lớp x 38 lớp x 800.000 đồng/buổi	Buổi	76	800.000	60.800.000
-	Công tác phí:				3.400.000
+	Phụ cấp lưu trú: 3 ngày x 2 người x 300.000 đồng/ngày/người	Người	6	300.000	1.800.000
+	Tiền thuê phòng nghỉ: 2 ngày/người x 2 người x 400.000 đồng/người/ngày	Người	4	400.000	1.600.000
-	Tiền đi lại: 2 người x 100 km (2 lượt đi, về) x 1.000 đồng/km	Km	200	1.000	200.000
2	Hỗ trợ cho học viên không hưởng lương từ NSNN				1.159.000.000
-	Tiền ăn: 50 người/ lớp x 38 lớp/năm x 150.000 đồng/người/ngày	Người	1.900	150.000	285.000.000
-	Tiền đi lại: 50 người/ lớp x 38 lớp x 90 Km/người (2 lượt đi, về) x 1000 đồng/km đồng/người/ngày	Km	171.000	1.000	171.000.000
-	Tiền ngủ học viên ở xa: 40 người/ lớp x 38 lớp x 400.000 đồng/người/đêm	Đêm	1.520	400.000	608.000.000
-	Tài liệu tập huấn, văn phòng phẩm				95.000.000
+	Phô tô tài liệu: 40 trang/ lớp x 38 lớp/năm x 50 quyển x 500 đồng/trang	Trang	76.000	500	38.000.000
+	Văn phòng phẩm: 50 người/ lớp x 38 lớp/năm 15.000 đồng/bộ	Bộ	1.900	15.000	28.500.000
+	Nước uống: 50 người/lớp x 38 lớp x 15.000 đồng/người/ngày	Người	1.900	15.000	28.500.000
3	Thuê hội trường: 01 lớp/ ngày x 38 lớp	Ngày	38	1.000.000	38.000.000

Chú thích: Lớp tập huấn tổ chức tại địa bàn xã, phường. Đối tượng tham gia lớp tập huấn là thú y xã, thú y thôn bản, bí thư, trưởng bản, phó bản và các lực lượng được huy động tham gia công tác phòng chống dịch bệnh tại cơ sở.

Phụ lục VI

Dự toán kinh phí tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết thực hiện Kế hoạch phòng, chống bệnh Cúm gia cầm, Lở mồm long móng và Dịch tả lợn Châu Phi giai đoạn 2026 - 2030

Đơn vị tính: Đồng

STT	Diễn giải	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
	Tổng cộng				16.500.000
1.	<i>Thuê hội trường: 02 HN/ giai đoạn</i>	<i>ngày</i>	<i>2</i>	<i>3.000.000</i>	<i>6.000.000</i>
2	<i>Tài liệu Hội nghị 150 người/ Hội nghị Thành phần: đại diện các sở, ban ngành, đoàn thể; UBND xã, phường, cơ quan chuyên môn</i>				<i>10.500.000</i>
-	Phô tô tài liệu: 40 trang/150 quyển x 2 Hội nghị x 500 đồng/trang	Trang	12.000	500	6.000.000
-	Nước uống: 150 người/hội nghị x 2 hội nghị x 15.000 đồng/người	Người	300	15.000	4.500.000

Chú thích: Tổ chức Hội nghị sơ kết vào năm 2028 và Hội nghị tổng kết vào năm 2030, thời gian 1/2 ngày làm việc.